



# **ЗАКОН**

## **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области**

Принят Магаданской областной Думой 1 марта 2019 года

#### **Статья 1**

Внести в статью 4 Закона Магаданской области от 3 марта 2000 года № 112-ОЗ «О прожиточном минимуме в Магаданской области» («Магаданская правда», 2000 г., 15 марта № 48; спецвыпуск-приложение к газете «Магаданская правда», 2001 г., 24 января № 11; «Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 4 ноября № 126; 30 декабря № 155; 2010 г., 3 августа № 83; 2012 г., 21 марта № 32; 2013 г., 19 марта № 22; 3 декабря № 96; 31 декабря № 104; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 7 мая № 4900201805070001) изменения, заменив в пунктах 2 и 4 слово «постановлением» словом «указом».

#### **Статья 2**

Внести в Закон Магаданской области от 14 февраля 2002 года № 232-ОЗ «О порядке управления государственной собственностью Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 20 февраля № 020; 2003 г., 24 июня № 70; 2004 г., 29 декабря № 146; 2005 г., 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2006 г., 14 июня № 64; 17 ноября № 130; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 15 мая № 51; «Магаданская правда», 2007 г., 23 ноября № 132; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 18 июня № 67; 23 декабря № 145; 2009 г., 13 мая № 51; 2010 г., 28 июля № 81; 2012 г., 21 марта № 32; 4 декабря № 118; 2013 г., 31 декабря № 104; 2014 г., 29 апреля № 34; 28 октября № 87; 2015 г., 3 марта № 17; 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 8 декабря № 97; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 августа № 4900201608010024; 2017 г., 22 февраля № 4900201702220001; 25 октября

№ 4900201710250002; 2018 г., 16 марта № 4900201803160001) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 38 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

2) в статье 43 слова «нормативными правовыми актами» заменить словом «указами».

### **Статья 3**

Внести в статью 25 Закона Магаданской области от 10 июля 2002 года № 258-ОЗ «О Магаданской областной Думе» (приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 17 июля № 079; «Магаданская правда», 2002 г., 14 августа № 091; 3 сентября № 099; 2003 г., 18 июня № 68; приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 19 ноября № 134; 2004 г., 3 марта № 024; 14 июля № 076; 2005 г., 16 марта № 28; «Магаданская правда», 2005 г., 19 июля № 78; 21 декабря № 146; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 18 июля № 78; 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 9 мая № 49; 12 июня № 63; 7 августа № 86; 2008 г., 15 января № 3; 12 марта № 26; 18 марта № 28; «Магаданская правда», 2008 г., 3 июня № 61; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 23 декабря № 145; 2009 г., 24 марта № 30; 13 мая № 51; 5 августа № 87; 30 декабря № 155; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 5 мая № 47; 28 июля № 81; 2011 г., 12 января № 2; 27 апреля № 50; 27 июля № 88; 28 декабря № 154; 2012 г., 2 мая № 49-50; 20 июня № 69; 26 июня № 71; 31 июля № 82; 4 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 30 апреля № 34; 13 августа № 64; 3 декабря № 96; 31 декабря № 104; 2014 г., 18 марта № 20; 6 мая № 36; 5 августа № 62; 2015 г., 7 апреля № 27; 15 декабря № 99; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 6 апреля № 4900201604060003; 6 июня № 4900201606060028; 8 июля № 4900201607080007; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 3 марта № 4900201703030007; 7 июня № 4900201706070002; 27 декабря № 4900201712270032; 2018 г., 31 октября № 4900201810310001) изменение, заменив в пункте 5 слово «постановлением» словом «указом».

### **Статья 4**

Внести в статью 2 Закона Магаданской области от 10 июня 2003 года № 358-ОЗ «Об областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» (приложение к газете «Магаданская правда»,

2003 г., 24 июня № 70; 2008 г., 29 апреля № 46; 2010 г., 9 июня № 61; 14 декабря № 140; 2013 г., 31 декабря № 104; 2014 г., 5 августа № 62) изменение, заменив в пункте 3 слово «постановления» словом «указа».

## **Статья 5**

Внести в статью 3 Закона Магаданской области от 23 декабря 2005 года № 654-ОЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Магаданской области, губернатора Магаданской области и лиц, замещающих государственные должности Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 10 мая № 50; 1 ноября № 124; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 7 августа № 86; 11 декабря № 139; 26 декабря № 146; 2008 г., 4 марта № 23; 12 августа № 90; 30 декабря № 148; 2009 г., 29 июля № 84; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 21 апреля № 42; 2011 г., 16 марта № 30-31; 27 июля № 88; 26 октября № 127; 2012 г., 25 апреля № 47; 30 октября № 108; 26 декабря № 124; 2013 г., 12 марта № 20; 30 апреля № 34; 30 июля № 60; 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 11 февраля № 10; 12 марта № 18; 6 мая № 36; 25 ноября № 94; 2015 г., 7 апреля № 27; 12 июня № 46; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040001; 2017 г., 3 марта № 4900201703030009; 30 октября № 4900201710300001; 2018 г., 14 марта № 4900201803140002; 6 ноября № 4900201811060006; 29 декабря № 4900201812290005) изменение, заменив в части пятой пункта 2 слово «постановлением» словом «указом».

## **Статья 6**

Внести в часть третью пункта 9 статьи 5 Закона Магаданской области от 15 марта 2007 года № 816-ОЗ «О системе избирательных комиссий в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 12 июня № 63; 26 июня № 68; 2008 г., 18 марта № 28; «Магаданская правда», 2008 г., 3 июня № 61; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 2009 г., 13 мая № 51; 5 августа № 87; 11 ноября № 129; 30 декабря № 155; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 апреля № 45; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 июля № 81; 2011 г., 12 января № 2; 16 марта № 30-31; 27 июля № 88; 2012 г., 2 мая № 49-50; 20 июня № 69; 26 июня № 71; 31 июля № 82; 4 декабря № 118; 26 декабря № 124; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 12 ноября № 90; 2014 г., 18 марта № 20; 5 августа № 62; 28 октября № 87; 2015 г., 7 апреля № 27; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июня № 4900201606060016; № 4900201606060028; 1 августа № 4900201608010010;

2017 г., 5 декабря № 4900201712050001; 27 декабря № 4900201712270033) изменения, заменив в первом предложении слово «постановлением» словом «указом», во втором предложении слова «Указанное постановление» словами «Данный указ».

## **Статья 7**

Внести в статью 7<sup>4</sup> Закона Магаданской области от 2 ноября 2007 года № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 7 ноября № 125; 2008 г., 4 марта № 23; 12 августа № 90; 30 декабря № 148; 2009 г., 24 июня № 66; 2010 г., 5 мая № 47; 9 июня № 61; 21 июля № 78; 2011 г., 7 декабря № 145; 2012 г., 20 июня № 69; 26 декабря № 124; 2013 г., 19 марта № 22; 7 мая № 36; 12 ноября № 90; 31 декабря № 104; 2014 г., 12 марта № 18; 18 марта № 20; 6 мая № 36; 5 августа № 62; 2015 г., 3 марта № 17; 6 мая № 35; 23 июня № 49; 13 октября № 81; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040001; 8 июля № 4900201607080007; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 3 марта № 4900201703030006; 24 апреля № 4900201704240001; 28 апреля № 4900201704280013; 27 июля № 4900201707270003; 5 декабря № 4900201712050004; 2018 г., 20 марта № 4900201803200005; 11 декабря № 4900201812110003; 29 декабря № 4900201812290005) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слова «нормативным правовым актом» заменить словом «указом»;
- 2) в пункте 4 слово «постановлением» заменить словом «указом»;
- 3) в части шестой пункта 5 слова «нормативным правовым актом» заменить словом «указом».

## **Статья 8**

Внести в Закон Магаданской области от 4 марта 2008 года № 979-ОЗ «О профилактике коррупции в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 12 марта № 26; 2009 г., 24 июня № 69; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63; 2013 г., 19 марта № 22; 31 декабря № 104; 2014 г., 12 марта № 18; 5 августа № 62; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 8 июля № 4900201607080003; 1 августа № 4900201608010003; 2017 г., 24 апреля

№ 4900201704240001; 2018 г., 29 декабря № 4900201812290005) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом части второй пункта 2 статьи 6<sup>1</sup> слово «постановлением» заменить словом «указом»;

2) в статье 6<sup>2</sup>:

а) в части шестой пункта 6 слова «нормативным правовым актом» заменить словом «указом»;

б) в пунктах 8, 9 слово «постановлением» заменить словом «указом».

## **Статья 9**

Внести в Закон Магаданской области от 13 марта 2008 года № 984-ОЗ «Об учреждении Почетного знака Магаданской области «Материнская слава» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 18 марта № 28; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 17 июня № 48) следующие изменения:

1) в части седьмой пункта 2 статьи 6 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

2) в абзаце одиннадцатом приложения 2 слово «Постановление» заменить словом «Указ».

## **Статья 10**

Внести в Стратегию социального и экономического развития Магаданской области на период до 2025 года, утвержденную Законом Магаданской области от 11 марта 2010 года № 1241-ОЗ «О стратегии социального и экономического развития Магаданской области на период до 2025 года» («Магаданская правда», 2010 г., 23 марта № 29; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 20 апреля № 47; 27 июля № 88; 28 декабря № 154; 2012 г., 4 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 7 мая № 36; 13 августа № 64; 12 ноября № 90; 31 декабря № 104; 2014 г., 6 мая № 36; 28 октября № 87; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 30 ноября № 4900201611300001; 2017 г., 7 июня № 4900201706070008; 2018 г., 20 марта № 4900201803200003; 13 июля № 4900201807130001), изменение, заменив в абзаце двадцатом части седьмой раздела 7 слова «постановления губернатора и Правительства Магаданской области» словами «указы губернатора Магаданской области и постановления Правительства Магаданской области».

## **Статья 11**

Внести в статью 5 Закона Магаданской области от 28 апреля 2010 года № 1271-ОЗ «Об инновационной деятельности в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 5 мая № 47; 2012 г., 14 марта № 29; 2013 г., 31 декабря № 104; 2014 г., 29 апреля № 34; 6 мая № 36) изменение, заменив в пункте 2 слово «постановлением» словом «указом».

## **Статья 12**

Внести в Закон Магаданской области от 27 июля 2010 года № 1320-ОЗ «О гарантиях равенства представленных в Магаданской областной Думе политических партий при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 3 августа № 83; 2011 г., 12 января № 2; 2012 г., 2 мая № 49-50; 26 июня № 71; 2015 г., 31 марта № 25) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 5 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

б) в пункте 6 слово «постановление» заменить словом «указ», слова «указанное в пункте» заменить словами «предусмотренный пунктом»;

2) в статье 9 слово «Постановление» заменить словом «Указ», слово «предусмотренное» заменить словом «предусмотренный».

## **Статья 13**

Внести в статью 2 Закона Магаданской области от 14 декабря 2010 года № 1342-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 22 декабря № 144; 2012 г., 21 марта № 32; 2014 г., 18 марта № 20; 12 августа № 64; «Магаданская правда», 2014 г., 28 ноября № 95; приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 23 июня № 49; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001) изменение, заменив в пункте 2 слово «постановлением» словом «указом».

## **Статья 14**

Внести в статью 3 Закона Магаданской области от 30 июля 2012 года № 1531-ОЗ «О ежемесячных денежных выплатах семьям при рождении (усыновлении) третьего или последующих детей» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 7 августа № 84; «Магаданская правда», 2012 г.,

10 августа № 85; приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 11 декабря № 120; 2013 г., 13 августа № 64; 2014 г., 18 марта № 20; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 1 августа № 4900201608010002; 2017 г., 3 марта № 4900201703030008; 26 декабря № 4900201712260001) изменение, заменив в пункте 1 слово «постановлением» словом «указом».

### **Статья 15**

Внести в статью 4 Закона Магаданской области от 6 мая 2013 года № 1615-ОЗ «Об Общественной палате Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 7 мая № 36; 2014 г., 18 марта № 20; 2015 г., 3 марта № 17; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 30 мая № 4900201605300010; 8 июля № 4900201607080001; 2018 г., 13 июля № 4900201807130001) следующие изменения:

- 1) в пункте 14 слово «постановление» заменить словом «указ»;
- 2) в пункте 16 слово «Постановление» заменить словом «Указ».

### **Статья 16**

Внести в Закон Магаданской области от 26 декабря 2013 года № 1674-ОЗ «О губернаторе Магаданской области и Правительстве Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 27 декабря № 103; 2014 г., 5 августа № 62; 30 декабря № 104; 2015 г., 3 марта № 17; 31 марта № 25; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040005; 8 июля № 4900201607080001; 29 декабря № 4900201612290013; 2017 г., 7 июня № 4900201706070004; 14 июня № 4900201706140001; 30 октября № 4900201710300001; 2018 г., 10 мая № 4900201805100001; № 4900201805100002; 1 ноября № 4900201811010003; 29 декабря № 4900201812290005) следующие изменения:

- 1) в статье 4 слова «постановлений и распоряжений губернатора» заменить словами «указов и распоряжений губернатора»;
- 2) в пункте 1 статьи 5 слова «постановления губернатора» заменить словами «указа губернатора»;
- 3) в пунктах 1, 4 статьи 8 слово «постановления» заменить словом «указа»;

4) в пункте 2 статьи 13 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

5) в пунктах 2, 3 статьи 14 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

6) во втором предложении пункта 1 статьи 15 слова «постановлением Правительства» заменить словами «указом губернатора»;

7) в части второй пункта 8 статьи 16 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

8) в части третьей пункта 3 статьи 18 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

9) в пункте 2 статьи 19 слово «постановлением» заменить словом «указом».

## **Статья 17**

Внести в Закон Магаданской области от 27 марта 2015 года № 1869-ОЗ «О порядке согласования представления Генерального прокурора Российской Федерации по кандидатуре на должность прокурора Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 31 марта № 25; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 29 декабря № 4900201612290015) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 3 слово «постановления» заменить словом «указа»;

б) в пункте 4 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

2) в пункте 7 статьи 3 слово «постановлением» заменить словом «указом».

## **Статья 18**

Внести в статью 12 Закона Магаданской области от 2 апреля 2015 года № 1881-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 апреля № 4900201604040001; 6 июня № 4900201606060028; 1 августа № 4900201608010010; 2017 г., 14 июня



№ 4900201706140002; 2018 г., 16 марта № 4900201803160003) изменение, заменив в пункте 2 слово «постановлением» словом «указом».

### **Статья 19**

Внести в Закон Магаданской области от 29 апреля 2015 года № 1892-ОЗ «Об учреждении Почетного знака Магаданской области «За верность родительскому долгу» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 6 мая № 35; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 августа № 4900201608010019; 2017 г., 5 апреля № 4900201704050002) следующие изменения:

1) в части восьмой пункта 2 статьи 6 слово «постановлением» заменить словом «указом»;

2) в абзаце одиннадцатом приложения 2 слово «Постановление» заменить словом «Указ».

### **Статья 20**

Внести в статью 11 Закона Магаданской области от 22 июня 2015 года № 1923-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 30 июня № 51; 15 декабря № 99; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 апреля № 4900201604040001; 6 июня № 4900201606060028; 1 августа № 4900201608010010; 3 ноября № 4900201611030023) изменение, заменив в пункте 2 слово «постановлением» словом «указом».

### **Статья 21**

Внести в пункт 16 статьи 3 Закона Магаданской области от 3 марта 2017 года № 2145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности Общественной палаты Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 3 марта № 4900201703030011) изменения, заменив в первом предложении слово «постановление» словом «указ», во втором предложении слова «Указанное постановление» словами «Данный указ».

### **Статья 22**

Внести в Закон Магаданской области от 28 марта 2017 года № 2152-ОЗ «О гражданской обороне в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 марта

№ 4900201703280002) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слово «постановлениями» заменить словом «указами»;
- 2) в подпункте 3 пункта 2 статьи 3 слово «постановления» заменить словом «указы».

### **Статья 23**

Внести в статью 7 Закона Магаданской области от 26 апреля 2017 года № 2171-ОЗ «Об учреждении знака отличия Магаданской области «За заслуги перед Магаданской областью» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 апреля № 4900201704280004; 27 декабря № 4900201712270035; 2018 г., 29 декабря № 4900201812290005) изменение, заменив в части второй пункта 4 слово «постановлением» словом «указом».

### **Статья 24**

Внести в статью 4 Закона Магаданской области от 17 июля 2018 года № 2290-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере профилактики правонарушений в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 17 июля № 4900201807170004; 6 ноября № 4900201811060006) изменение, заменив в пункте 2 слово «постановлением» словом «указом».

### **Статья 25**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области

С.К. Носов

г. Магадан  
18 марта 2019 года

№ 2362 -ОЗ